Docuerunt turbam multam, et ita ut cogno-
minarentur primum antiochi discipuli
Christiani. ibid.

Annuntiate intergentes gloriam Domini;

In omnibus populis mirabilia eius. Ps. 98.

Lectio I.

De actibus apostolorum. cap. ij.

ministrantibus, apostolis Domino et ieiun-
antibus, dixit illis Spiritus sanctus: segregate
mihi Saulum et Barnabam in opus, ad quod
sumpsi eos. Tunc ieiunantes et orantes, im-
ponentesque eis manus, dimiserunt illos. Et
postquam quidem missi a Spiritu sancto abierunt
Ceciliam, et inde navigaverunt Cyprum. Et

cum venissent Salaminam, predicabant
verbum Dei in synagogis Judaeorum.

¶ Deus erat in Christo mundum reconcilians
sibi, non reputans illis delicta ipsorum, et
posuit in nobis verbum reconciliationis. v.
Pro Christo legatione fungimur, tanquam deo
exhortante per nos, qui dedit nobis ministe-
rium reconciliationis. et. 2. Cor. 5.

Lectio II.

Cumque dimissa esset synagoga, secuti sunt
multi Judaeorum, et Acolanthum aducarum,
Paulum et Barnabam: qui loquentes suade-
bant eis, ut permanerent in gratia Dei. Sequen-
ti vero sabbato pene universa civitas con-
venit audire verbum Dei. Videntes autem
dures Judaei, repleti sunt zelo, et contradi-
cebant his, quae a Paulo dicebantur, blas-
phemantes. Tunc constanter Paulus et Bar-
nabas dixerunt: vobis oportebat primum
loqui verbum Dei; sed quoniam repellitis
illud, et indignos vos iudicatis vite aeternae,
ecce convertemur ad gentes. Sic enim prece-
pit nobis Dominus: posui te in lucem gen-
tium, ut sis in salutem usque ad extremum
terrae.

¶ Auferetur a vobis regnum Dei, et dabi-
tur genti facienti fructus eius. v. et. 1. Cor.
¶ Est vobis, quoniam gentibus missum est
hoc salutare Dei, et ipsi audient. et. dicitur.
in Matth. 21. ad. 28.

Lectio III.

Audientes autem gentes gavisae sunt, et glori-
ficabant verbum Domini: et crediderunt,
quosque erant praedinali ad vitam aeter-
nam. Diseminabatur autem verbum Do-
mini per universam regionem. Iudei au-
tem concitaverunt mulieres religiosas et
honestas, et primos civitatis, et excitave-
runt persecutionem in Paulum et Barnabam,

reiecerunt eos de finibus suis. at illi
ex pulvere pedum in eos venerunt
leonium. Discipuli quoque replebantur
gaudio et spiritu sancto.

Quicumque non receperint vos, neque
viderint vos, & excentes inde excutite
polverem de pedibus vestris in testimonium
vobis. Ps. Populus enim ad iracundiam pro-
cians est, et filii mendaces: filii nolentes
videre legem Dei. & excentes. Mat. 6. 16. 20.

Lectio IV. cap. 14.

Adhuc est autem Iconii, ubi simul introiit
synagogam Iudeorum, et loquerentur, ita
ut crederet Iudeorum et Grecorum copiosa
multitudo. qui vero increduli fuerunt
deus suscitauerunt et ad iracundiam con-
uerunt animas gentium aduersus fratres.
Nullo igitur tempore demorati sunt, si-
cialiter agentes in Domino, testimo-
nium perhibente verbo gratie sue, dante
signa et prodigia fieri per manus eorum.

Per manus apostolorum fiebant sig-
na et prodigia multa in plebe, & exau-
ditur magis credentium in Domino
multitudo. Ps. Posuit Dominus in eis ver-
ba signorum suorum, et prodigiorum in
terra. & et. Ps. gloria. & augebatur. act. 5.
14. 104.

In Heliodorno antiphona.

Cum factus esset impetus, ut lapidarent
eos: & Paulus et Barnabas confugerunt
ad ciuitates Lycaonia, se ibi euangelizan-
tes erant. act. 14.

Turba leuauerunt vocem suam dicentes: &
dii similes facti hominibus descenderunt
ad nos. ibid.

Vocabant Barnabam Iouem, et Paulum
Mercurium: & quoniam ipse erat dux
verbi. ibid.

4. mortales sumus, similes vobis homines, & annuntiantes vobis ab his vanis converti ad Deum vivum. ibid.
5. Surgens Barnabas intravit civitatem, & et postera die profectus est cum Barnaba. ibid.
6. Cum evangelizasset civitatem, & converserunt multos, & reversi sunt. ibid.
7. Annuntiaverunt opera Dei:
8. Et facta eius intellexerunt. Ps. 63.

Lectio V.

Ex commentario sancti Iohannis
Chrysostomi in actus apostolorum.

Barnabas et Saulus non solum ordinati a Spiritu sancto, sed etiam emipijenerunt in antiochiam Pisidia. Secuti sunt autem eos multi Iudei et pii advena, quos allocuti per suaserunt, ut manerent in gratia Dei. Videntes Iudei impleti sunt zelo, contradicentes ac blasphemantes. Hoc ipsos clariores redderat, quod illi contradicerent. Cum fiducia vero loquentes Barnabas et Saulus dixerunt: vobis oportebat primum loqui verbum Dei: sed quoniam repellistis illud, et indignos vos iudicatis eterna vita, eae convertimur ad gentes. et sic dixit: indigni estis, sed indignos vos iudicatis: ut non onerosus sermo esset.

9. Evangelium nostrum non fuit in sermone tantum, sed et in virtute, & et in Spiritu sancto, et in plenitudine multa.

10. Non enim in sermone est regnum Dei, sed in virtute. & et in. j. Thes. j. j. Cor. 4.

Lectio VI.

Quia vero repulistis illud, inquit, non nos, sed non enim in nos contumelia vestra vertitur: / convertimur ad gentes. et multa

tenum mansuetudine hoc verbum. Non
 erunt. Derelinquimus vos, inuocantes fieri
 esse, ut revertentur. Et hoc non propter
 essent contumeliam factum est, si enim
 ceptum est nobis. oportet adire gentes: ve-
 ni hoc non a nobis, sed a vobis factum est,
 eada nobis fieri oportebat. Si enim, in-
 iunt, procepit nobis Dominus: posui te in
 cem gentium, ut sis in salutem; hoc est,
 cognitionem que sit ad salutem, non sim-
 liler gentium, sed omnium gentium.
 Fiduciam habemus per Christum ad
 omni: & qui et idoneos nos fecit ministros
 ni testamenti, non littera, sed spiritu.
 Non quod sufficientes simus cogitare ali-
 id a nobis, quasi ex nobis; sed sufficientia
 fra ex Deo est. & qui. 2. Cor. 5.

Lectio VII.

doi vero concitauerunt mulieres religiosas,
 persecutionem excitauere, id est, calum-
 ali sunt apostolos, de millibus eos accusan-
 s. Viderunt impetum, et confugerunt
 civitates Lycaonia, Lystram et Derben,
 universam in circuitu regionem, ubi
 am furorem suum exercere licebat illis.
 de gentium simplicitatem, et iudaorum
 equitiam. Operibus declarabant genti-
 se dignos esse, qui audirent; sique eos
 sola signa honorabant. alii ut deos cole-
 ent, alii ut perniciosos pellebant. Et
 ii quidem non modo predicationi non
 stislebant, sed etiam dicebant: dii homi-
 ilius similes descenderunt ad nos; iudei
 ero scandali dabantur. Et uocabant, inquit,
 barnabam Iovem, Paulum uero Meru-
 ium. Mihi uidetur venerabilis aspectu
 iuspe Barnabas. Tentatio uero non mo-
 ca ex immoderato illo studio prodit:

verum etiam hinc apostolorum virtus ostenditur. Et vide, quomodo omnia Deo referant. Hos et nos imitemur; nihil nostrum esse putemus, quando nec ipsa quidem fides nostra est, sed Dei.

De. Christi bonus odor sumus Deo in iis, qui salvi fiunt; et in iis qui pereunt, et alii sumus odor mortis in mortem, alii autem odor vite in vitam. *V.* glorificabant gentes verbum Domini; Iudei autem excitaverunt persecutionem in Paulum et Barnabam. & alii. *2. Cor. 2. act. 13.*

Lectio VIII.

Ex libro sancti Hieronymi de scriptoribus ecclesiasticis.

Barnabas Cyprius, qui et Joseph, levites cum Paulo gentium apostolus ordinatus, unam ad edificationem ecclesie pertinentem epistolam composuit, que inter apocryphas scripturas legitur. Huius postea propter Joannem discipulum, qui et Marcus vocabatur, separatus a Paulo, nihilominus evangelico predicationis ministerio sibi opus exercuit; et multisque pro Christi fide persudans laboribus gloriosissime quievit. Refert Alexander Cyprius, corpus eius in insula Cypri, Zenone imperante, fuisse repertum, ad cuius pedus erat evangelium Matthaei, ipsius Barnabae manu conscriptum.

De. Barnabas volebat secum assumere et Joannem, qui cognominabatur Marcus. & facta est dispensatio, ut discederent ab invicem, et Barnabas assumpto Marco navigaret Cyprum. *X.* Omnia propter vos, ut gratia abundans per multos abundet in gloriam Dei. & facta. *X.* gloria. & facta. *act. 13. 2. Cor. 11.*

In III. octobris.

Antiphona, cantica et V. De communi.

Lectio IX.

Prop. de II. 4.
P. A.

119.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 9.

Quis sum liber? non sum apostolus? nonne
Christum Jesum Dominum nostrum vidi?
nunc opus meum vos estis in Domino? Et
quid non sum apostolus, sed tamen vobis
sum: nam signaculum apostolatus mei vos
habetis in Domino. Mea defensio apud eos, qui
me interrogant, haec est: numquid non ha-
bemus potestatem manducandi et bibendi?
Gloria nostra haec est, testimonium con-
scientiae nostrae, & quod in simplicitate con-
suetudinis et sinceritate Dei conversati sumus in
mundo. 1. Cor. 9. 1. 2. Cor. 1. 1. 1. Thes. 2. 1.

Lectio X.

Quis non habemus potestatem mulierem
etorem circumducendi, sicut et ceteri apo-
stoli et fratres Domini et Cephas? aut ego
Paulus et Barnabas non habemus potestatem
operandi? quis militat, suis stipendiis um-
am? quis plantat vineam, et fructu eius
manducant? quis pascat gregem, et de lacte gregis
manducant?

In quamcumque civitatem intraveritis,
si acciperint vos, manducate quae apponun-
tur vobis: & dignus est enim operarius mer-
cedem suam. 1. Cor. 9. 1. 2. Cor. 1. 1. 1. Thes. 2. 1.
Pro officio sacerdotali accipies
his, qui sanctificantur et oblata sunt.
Dignus. Luc. 10. 1. 1. Tim. 5. 18.

Lectio XI.

Quis secundum hominem hoc dico?
non et lex hoc dicit? Scriptum est enim
lege Moysi: non alligabis os bovi trituranti.
Annumquid de leobus cura est Deo? an
non propter nos utique hoc dicit? Nam propter
os scripta sunt, quoniam debet nisi, qui
alligat, et qui triturat, nisi pro fructu
recipiendi. Si nos vobis spiritualia semi-

navimus, magnum est, si nos carnalia ve-
stra melamus?

R. Memores estis laboris nostri et fatiga-
tionis: & nolite acie operantes, ne quem
vestrum gravaremus, predicavimus in vobis
Evangelium Dei *R.* gratis panem non man-
ducavimus ab aliquo, sed in labore et fati-
gatione. & nolite. *1. Thes. 2. 2. Thes. 3.*

Lectio XII.

Sicuti potestatis vestre participes sunt, quare
non potius nos? Sed non usi sumus hac po-
testate, sed omnia sustinemus, ne quod
offendiculum demus evangelio Christi.
et scitis, quoniam qui in sacris ope-
rantur, quo de sacris sunt, edunt, et
qui altari deserviunt, cum altari parti-
cipant? Ita et Dominus ordinavit, qui
Evangelium annuntiant, de Evangelio
vivere: ego autem nullo horum usus sum.

R. Sicut probati sumus a Deo, ut crede-
tur nobis Evangelium, ita loquimur, non
quasi hominibus placentes, sed Deo, & qui
probat corda nostra *R.* Non fuimus ali-
quando in sermone adulationis, sicut
Sclis; neque in occasione avaritiae, Deus
testis est. & qui. *V. gloria. qui. 1. Thes. 2.*

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 10.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
ecce ego mitto vos in medio luporum: estote
ergo prudentes, sicut serpentes, et simplices
sicut columbae. Cavete autem ab hominibus.
Tradent enim vos in concilia, et in synagogis
suis flagellabunt vos: et ad praesides et ad
reges ducemini propter me, in testimonium
illis et gentibus. Cum autem tradent vos,
nolite cogitare, quomodo aut quid loquamini.
Non enim vos estis, qui loquimini, sed Spiritus

Patris vestri, qui loquitur in vobis. Tradet
eum frater fratrem in mortem, et pater
filium: et insurgent filii in parentes, et mor-
tali eos afficient; et eritis odio omnibus
propter nomen meum: qui autem perse-
craverit usque in finem, vivet.

De laudes matutinas et horas antiphono.

Barnabas et Paulus cum constituerent
per singulas ecclesias presbyteros, et com-
mendarunt eos Domino, in quem credi-
derunt. act. 14.

Tradidi gratia Dei in opus, quod compleve-
runt retulerunt, quanta fecisset deus cum
illis: et quia aperuisset gentibus ostium
fidei. ibid.

Blasius apostolis et senioribus viros mittere
antiochiam cum Paulo et Barnaba, et scri-
bentes per manus eorum. act. 15.

De laudes. Paulus et Barnabas demora-
bantur antiochia, et docentes et evangelizan-
tes verbum Domini. ibid.

Cum venissent Ierosolymam suscepti sunt ab
ecclesia, et narrantes, quanta deus fecisset
cum illis. ibid.

Letitio act. 15.

visitavit sumere ex gentibus populum no-
vum; et huic concordant verba prophetarum,
et scriptum est: requirant ceteri homi-
num Dominum, et omnes gentes, super
eas invocatum est nomen meum, dicit
Dominus faciens hoc.

Ps. Confitebimur tibi Deus, et invoca-
bimus nomen tuum:

et narrabimus mirabilia tua. Ps. 74.

Hymnus: quem misit, de communi.

et narraverunt laudes Domini et virtutes eius.

Et mirabilia eius, quae fecit. Ps. 77.

De significatione. Audiebant apostoli Paulum
et Barnabam narrantes, et quanta deus

scilicet signa et prodigia in gentibus per eos.

act. 18. Oratio ex 1. Vesperis.

Ad Tertiam. Lectio Eph. 3.

Revelatum est sanctis apostolis et prophetis in spiritu, gentes esse coheredes, et concorporales, et participes promissionis dei in Christo Iesu per Evangelium.

V. In conspectu gentium revelavit iustitiam suam:

R. Recordatus est misericordiam suam. Ps. 97.

Ad Sextam. Lectio Rom. 1.

Per Iesum Christum accepimus gratiam et apostolatum ad obediendum fidei in omni- bus gentibus pro nomine eius.

V. Confirmata est super nos misericordia Domini;

R. Et veritas eius manet in eternum. Ps. 116.

Ad Nonam. Lectio 2. Cor. 11.

Abdicamus aculea dedecoris, non ambulantes in astutia, neque adulatorantes verbum dei, sed in manifestatione veritatis, commendantes nosmetipsos ad omnem conscientiam hominum coram Deo.

V. In Deo laudabimur tota die:

R. Et in nomine tuo confitebimur in seculum. Ps. 43.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex matutinis.

Lectio 2. Cor. 2.

Deo gratias, qui semper triumphat nos in Christo Iesu, et odorem nobilitatis sue manifestat per nos in omni loco.

R. br. Non nobis Domine, sed nomini tuo da gloriam:

V. Super misericordia tua, et veritate tua. Ps. 115.

Hymnus ex 1. Vesperis.

V. Redisti nos tanquam oves escaurum:

R. Et in gentibus disperdisti nos. Ps. 115.

Ad Magnific. ant. Barnabas et Paulus tradide-
runt animas suas, et pro nomine Domini
nostri Iesu Christi. act. 18.

Et ipsi commemoratio sequens. V. 1.

Die XII. Junii.

S. Basilidis, Cyrini, et Laboris et Valazarii
Martyrum.

Simple. S. lect.

Oratio Sacr. Greg.

Martyrum tuorum Basilidis,
Cyrini, et Laboris et Valazarii nos, Domine quo-
mus, intercessio gloriosa commende: ut
ad nostris auribus non mereamur; eorum
cibus consequamur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex brev. Rom. et Boll.

Basilides, Cyrinus, et Labor et Valazarius, Romani
Cives in exercitu Maxentii Imperatoris,
in nullum alium spe Deum predicarent,
aut illum Christianorum, ab Aurelio Urbis
prefecto comprehensi sunt, ut illis sacrificarent;
idem facere constanter delectarent, con-
tinenti in carcerem. Ex inde ante Impera-
rem adducti, quod plures sua predicatione
Christi fidem perduxissent, scorpionibus costi-
rum carceri mancipantur, e quo post
septem educti ob constantissimam fidei
testimonem capite truncati sunt, eorumque
corpora honorifice a Christianis sepulta,
omina vero sacramentario Gregorii miserata.

In nullo terreamini ab adversariis, &
via vobis donatum est pro Christo; non
tamen ut in eum credatis, sed ut etiam pro
eo patiamini. V. Confortamini, et non
solvantur manus vestre; erit enim mer-
cedis operi vestro. & quia. V. Gloria. & quia.
Philip. j. 2. Paralip. 15.

Die XIII. Junii.

S. Antonii Paduani Confessoris.

Duplex S. lect.

Omnia de communi Confessorum.

Oratio brev. Rom.

Eccliam tuam, Deus, beati Antonii Confes-
soris tui solemnitas votiva letificet: ut

Spiritualibus semper munitur auxiliis; et
gaudis perfrui mereatur aeternis. *Per Dominum.*

Lectio III.

Ex vita per anonymum scripta apud Poa.

Antonius in Lusitania natus, et a parentibus
pie educatus, mundi laqueos evitare cupiens ma-
iure Canonorum Regularium institutum sus-
cepit, ubi piis exercitiis ac iungi sacrarum scriptu-
rarum meditationi intendebat. Inde ad ordinem
clitorum nuper ad modum fundatum transiens,
et sacris ordinibus initiatus, Theologiam docere
iussus est, addito ipsa sancto Francisco monito,
Summo opere caveret, ne amore studiorum spiri-
tum orationis extingueret. Demandata sibi
verbi divini predicandi provincia adeo stre-
nuè defunctus est, ut ex uberrimo sanctorum
librerarum thesauro utilissima quoque et maxi-
me accommodata proferret, quibus innumeros
fere tum haereticos, tum maximos omnium
statuum peccatores ad meliorem fugam redu-
xit: dignus, quem Gregorius nonus predican-
tem audiens arcam testamenti appellaret. et in
auribus adulabatur, nec cordibus, sed sine per-
sonarum acceptione grasantia ubique in
ea libertate ac zelo debellabat, ut primus a-
postolorum Martyrumque vigor in ipso re-
vixisse videretur. Cum igitur verbis et signis
pro gloria Dei, et animarum salute impigre
laboraret, felicem laborum suorum fructum
beata morte promeruit. Calavii, anno Christi
millesimo ducentesimo trigesimo primo, anno
sequente ab eodem Pontifice sanctorum fa-
ctus miseratus.

Ps. Qui habet sermonem meum, loquatur
sermonem meum vere: * numquid non verba
mea sunt quasi ignis, et quasi malleus conte-
rens petram? *V.* Eue dedi verba mea in oro:
ut evellas, et destruas, et edifices, et plantes.
* numquid. *V.* gloria. * numquid. *Jer.*
25. etj.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XIV. Junii.

S. Basilii Episcopi Doctoris.

Duplex B. lect.

De communi Doctorum.

Oratio cum.

Beata Domine, intercedente beata Basilio
doctore tuo atque Pontifice, tuorum corda
Debum: ut sacris intentis doctrinis et in-
telligant, quod sequantur; et sequendo fide-
liter apprehendant. Per Dominum.

Lectio II.

Ex S. Basilii scriptis, aliisque auctoribus.

Basilii Caesareo in Cappadocia natus, pro-
duntino et morum excellentiam cognomen-
Magnus; iam inde ab infantia ab avia
sacrina in recta fide instituitur, quam illa
Gregorio Thaumaturgo de Caesariensi
episcopo auget. ab Eusebio Caesareo in Cap-
pocia episcopo presbyter, licet invitus, ordi-
natus, ob eius postea malevolam in se animam
Pontifici solitudinem se recipit. Inde aliquan-
post Caesarem revocatus est, sub Eusebium
persecutione Valentis Imperatoris ariani
iorantem, in ecclesia ad ministratione in-
re. In summa anno no caritate pauperes,
larios in unum coactor sustentavit, basi-
is suis etiam manibus cibos ministrans,
os verbi Divini pabulo condiebat. Eusebio
her manus eius defuncto subrogatus, eulo-
in orientalem heresi, et gravissimis inter-
lor orthodoxos dispersionibus exagitatum
care aggressus, ad Athanasium confugit,
auxilium ab occidente impetretur. Cum
no sciret, arianis statutum esse, eum ex-
dere, ac Caesariensem ecclesiam occupare,
spiritum verbo Deum appellaret, ad tempus
e voce abstinent, ne epe non pulsans can-
imper in ore habere, modo in tulo epe sen-
tia voci subiecta. quam eius economiam
adavit Athanasius.

• Eue dedi faciem tuam valentioram facie-

bus eorum, ut adamantem et siliem dedi
faciem tuam: * ne timeas eos, neque moluas
a facie eorum. *V.* Omnes sermones meos as-
sume in corde tuo, et loqueris ad eos. * ne.
Ezech. 3. Lectio III.

Valente iterum in catholicos sevicale,
modestum eius profectum extrema sibi mi-
nitante tanta libertate reprecipit, ut
perterritus ille dixerit: nemo me ad hanc
usque diem ita est allocutus, nec pari verbo-
rum libertate. Cui Basilius: neque enim
fortasse in episcopum incidisti. admiratus
tantam animi fortitudinem modestus, Va-
lentem adit: Imperator, inquit, ab hui-
us eulepio antistite victus sumus; minis su-
perior est, sermonibus firmior, verborum
blanditiis fortior. His percussus Valens semel
et iterum venit in ecclesiam, ut Basilio
factam iniuriam sarcias. Tona ab eo ob-
lata accepit Basilius, plus consulens eulepio
paci, quam legum eulepiasticarum severi-
tati. Cum postea instantibus arianis Ba-
silium relegare statuisset, etiam exilii
decreto esset subscripturus, manum eius Deus
mirabiliter inhibuit. Modestum ingraves-
cente morbo, ut sibi ignosceret deprecantem,
sanitati restituit. Monachis leges sanctis-
simas, totique eulepio probatas, et a sancto
Benedicto quoque commendatas posuit.
Virginibus Deo sacris coenobia erexit, et
pauperibus excipiendis alendisque amplis-
simam domum exstruxit. et nihil propter
labores continuos de vite asperitate remisit.
Stratus erat humi lectulus; apudque vigilia,
panis et sal pro obsonio, et aqua pro potu.
Contractis ex hac vivendi ratione gravi-
bus morbis confectis obiit prima die Janua-
rii, anno trecentesimo septuagesimo nono.
Sed paulo post obitum consecratum fuisse
festum diem, refert eius frater sanctus
Gregorius Nyssenus.

Scient omnes, quia ego dilexi te: & quo-
iam servasti verbum patientiæ meæ, et
servasti te ab hora tentationis. V.
num certa men certavi, cursum consum-
mavi; fidem servavi. & quoniam. V. gla-
ria. & quoniam. apoc. 3. 2. Tim. 4.
vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XV. Junii.

Viti, Modesti et Crescentii Martyrum.

Duplex is. lect.

Oratio Sac. gelas.

calescio tuo, quo sumus Domine, inter
sanctos sanctis et Martyribus tuis Vito,
Modesto atque Crescentia intercedente-
s, superbe non sapere, sed tibi placita
militare proficere: ut prava despiciens;
cumque recta sunt, libera exerceat
virtute. Per Dominum.

Letitio III.

Ex brev. Paris. aliisque.

hunc ad modum puer, nobili genere in
Italia natus, et a Modesto eiusque coniuge
Crescentia educatus, et in fide Christi instru-
tus est. quod indigne ferens pater gentilis,
nec enim ad idola reducere non potest, iudici-
um tradere statuit. Sed Vitus fu-
it cum educatoribus suis subduxit, atque
Lucaniam venit; ubi sub Diocletiano et
Maximiano Imperatoribus gloriosi mar-
tyrii palmam fuit consecutus; eorumque
sepulchra honorifice a Christianis sepulta,
postea Romam translata, inde in varias
ecclesias et Germaniam culgas illata.

Tradiderunt corpora sua, & ne servirent,
ne adorarent omnem deum præcepto
opus. V. Constantes effecti sunt, et
in legibus mori parati. & ne servirent.

V. Gloria. * ne servirent. Dan. 3. 2. Maech. 8.

Die XVIII. Junii.

S. Marii et Marcelliani Martyrum.

Simpl. 8. lect.

Oratio S. Greg.

Proستا, quosumus, Omni potens Deus: ut,
qui Sanctorum Martyrum tuorum Marii
et Marcelliani natalitia colimus; a cunctis
malis imminensibus eorum intercep-
tionibus liberemur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex actis apud Tillemontium.

Marcus et Marcellianus fratres, nobiles
Romani, patre gentili, ab infanzia in
Jesu Christi fide instrudi et educati sunt.
Imperante Diocletiano, a Chromatio urbis
prefato comprehensi, et in Christiano fi-
dei professione constantes, flagellis corpi
ac capitis damnati sunt. Sed cum pater
eorum iudicii promississet, se effecturum,
ut imperata facerent, supplicio dilato
carceri mancipantur. Ibi a parentibus
dum multumque tentati, ut eiurata Chri-
sti fide Imperatorum iussis obtempera-
rent, constantissime resistunt. Tandem
vitas iam continuis precibus et lacrymis
daturi manus a sancto Sebastiano in fide
rursus confirmati, parentibus quoque
cum tota familia ad Christum conversis,
a Fabiano iudice ad stipitem alligati, pe-
desque clavis transfixi sunt. quo in sup-
plicio noctem diemque divinas laudes cum
iubilo canentes perstiterunt, ac demum
in fidei confessione immobiles, lancea-
rum cuspidibus transfixi vitam tempo-
ralem perdentes, ad gloriosi martiris

et manu pervenerunt circa annum Do-
 mi ducentefimum octogefimum sextum.
 Inimici hominis domestici eius: & qui
 amat patrem aut matrem plus quam
 ego non est me dignus. V. Videte, ne quis
 decipiat secundum elementa mundi,
 non secundum Christum. & qui
 gloria. & qui amat. Matth. 10. col. 2.
 spero de sequente sine commemoratione.

Die XIX. Junii.

S. Romualdi abbatis.

Duplex O. lect.

Oratio clun.

omnipotens sempiternus Deus, terrena
 mole calcantium merces magna nimis:
 nobis exemplo et intercessione beati
 Romualdi abbatis, cuius hodie solennia
 celebramus, temporalia omnia despiciere;
 ad eterna tota mentis intentione fe-
 cinare. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per S. Petrum Damianum scripta.

Romualdus Ravenna nobiligenere ortus,
 descendens in propinquum Clavense mora-
 rium agendo poenitentis causa secessit,
 eoque monasticum habitum sub regula
 ubi benedicti assumpsit. Sed remissam
 viti formam per hoc ad Marinum
 veriore disciplina celebrem se contulit,
 ad arctam et sublimem perfectionis vi-
 tam eodem ac magistro inseruit. Exinde
 virtute in virtutem progressus, plu-
 mos a seculi vanitate conversos ad
 monasticam vitam desiderium auendit,
 que cum eis ordinem camaldulensium
 beatus eiusdem sancti benedicti regula

Co.
instituit, et collapsam in Italia eremiticam
disciplinam restituit ac mirifice propagavit.
Ex discipulis suis plures ad predicandum Christi
Evangelium misit, martyrii etiam gloria
insignes. Contra vitia vehementissime in
Episcopos, nobiles, et negligentes precipue
monachos, nullo habito personarum respectu,
invehabatur, plures propterea persecutio-
nes in se suisque perpessus. Domum aceri-
mus huius disciplinae regularis vindex sancte
in Domino quievit anno millesimo vi-
gesimo septimo, die decima nona Junii,
centum viginti annos natus; ex quibus
viginti in seculo, tres in monasterio, re-
liquos in eremo transegit.

R. Omnis, qui in agone contendit, ab om-
nibus se abstinet: & ego castigo corpus me-
um, et in servitutem redigo. v. a iuven-
tute mea investigabam sapientiam: col-
luctata est anima mea in illa, et in facien-
do eam confirmatus sum. & ego. l. gloria.
& ego. j. Cor. g. Euli. 81.

In vespere commemoratio sequentis.

Die XX. Junii.

S. Gervasii et Protasii Martyrum.
Semiduplex O. lect.

Oratio Sur. Leon.

Benedic, quo sumus, Domine plebem
tuam: et sanctorum Martyrum tuorum
Gervasii et Protasii deprecationibus
confidentem tribue consequi; quod spe-
rare donasti. Per Dominum.

Lectio II.

Ex epistola sancti Ambrosii Episcopi
ad Marcellinam sororem. Ep. 22.

Principes populi quos alios, nisi sanctos
et martyres estimare debemus! quorum
iam in numerum vivante ignorati

Iohannes Gervasiusque proferuntur,
 in sterilem Martyribus ecclesiam
 sola nesciam, iam plurimorum matrem
 aliorum letari passionis proprio fe-
 runt et titulis et exemplis. Cognovistis,
 immo vidistis ipsi multos a venenis
 argalos: plurimos etiam, sub vestem
 ulorum manibus contigerunt, iis
 vibus laborabant, debilitatibus abs-
 los. Quanta oraria iactantur? quan-
 ta indumenta super Reliquias sacratis-
 mas, et tactu ipso medicabilia resposun-
 t? Gaudent omnes extrema linea con-
 gregere; et qui contigerit, saluus erit.
 Ego ambio Defensores, tales milites
 habeo, hoc est, non seculi milites, sed mili-
 tes Christi. Eruntur nobiles Reliquia
 sepulcro ignobili, ostenduntur caelo ho-
 ra. Sanguine tumulus madet, apparet
 toris triumphales nota; inviolata Re-
 quie loco suo et ordine reperto, a vulsum
 meris caput. Et tunc senes, repetunt, au-
 t sepe aliquando horum Martyrum no-
 mina, titulumque legite.

Ego consolabor vos: videbitis et gaud-
 ebit cor vestrum, et opera vestra quasi herba
 minabunt; et cognoscebit manus Domi-
 ni servus eius. V. Tunc ego aperiam tumulos
 estros, et educam vos de sepulcris. et opa.
 a. 66. Ezech. 37.

Lectio III.

Præcedant victime triumphales in locum,
 cui Christus hostia est. Sed ille super altare,
 cui pro omnibus passus est: isti sub altari,
 cui illius redempti sunt passione. At tunc
 hoc locum predestinaveram mihi; vig-
 nam enim, ut ibi requiescat sacerdos,
 cui offerre consuevit; sed cedo sacris victi-
 mis dexteram portionem; locus iste Mar-
 tyribus debebatur. Negant (heretici) cocum

illuminatum, sed ille non negat se janatum. gae dicit: cecus esse desivi, et probat factum. gsti beneficium negant, qui factum negare non possunt. oltus homo est, publicis, cum valeret, mancipatus obsequiis. vocal ad testimonium homines, quorum ante sustentabatur obsequiis. olamas, quia ut contigit fimbriam de veste oartyrum, qua sacra Reliquia vestiuntur, reddidit sibi lumen sit. sed quero, quid non credant, utrum a oartyribus possint aliqui visitari? Hoc est Christo non credere; ipse enim dixit: et maiora horum facietis. si oartyribus invident, ostendunt, aliterius fidei fuisse oartyres, quam ipsi credunt. oneque enim aliter eorum operibus invident, nisi fidem in his fuisse eam, quam ipsi non habent, iudicarent.

R. Amen dico vobis, & qui credit in me, opera que ego facio, et ipse faciet, et maiora horum faciet. v. o non possumus aliquid adversus veritatem, sed pro veritate. & qui credit. v. gloria. & qui credit. joan. 14. 2. cor. 13.

Vespera de sequenti, commemoratio procedentis.

Die XXI. Junii.

S. Irenaei Episcopi et Martyris.

Duplex d. lect.

Oratio sac. greg.

Deus, cuius gratia beatum Irenaeum in Sacerdotem elegit, doctrina ad predicandum erudit, potentia ad perseverandum confirmavit: da nobis ex eius imitatione populum Christianum et instruere vivendi exemplo, etiam opus fuerit, confirmare patienter. Per Dominum.

Lectio III:

Ex libro sancti Hieronymi Presbyteri
De scriptoribus ecclesiasticis.

...ens Potitini, qui Lugdunensem in gal-
ia regebat ecclesiam, presbyter, a Martyri-
is eiusdem loci ob quosdam ecclesie quostio-
es legatus Romam missus, honorificas
per nomine suo ad Eleutherium episcopum
refert litteras. Postea iam Potitino prope
maginario ob Christum martyris coronato,
locum eius substituitur. Constat autem
ex carpi hunc fuisse discipulum. Scripsit quin-
que adversus hereses libros; et contra gentes
lumen breve, et de disciplina aliud; et
Marcianum fratrem de apostolica tradi-
tione, et librum variorum tractatum;
ad Blastum de schismate; et ad Flori-
um de monarchia, sive quod deus non sit
idolorum; et de octava egregium
commentarium. Feruntur eius et alia ad
Iorem episcopum Romanum de questione
fidei epistole, in quibus commone, cum
non facile debere unitatem collegii scindere.
Coruit maxime sub commodo principe,
et Marco Antonino vero in imperium
reperat. Hucusque Hieronymus. Diversis
idem poenis affectus, pro Christo marty-
ris fuit, circa annum ducentessimum
undum. Hunc ut primum Patrum
veterum, ut emulatorem testamenti
nisi commendant martyres lugdunenses
sua ad Eleutherium papam epistola.
De Hieronymus in caput sexagesimum
secundum Isaie cum virum apostolicum,
episcopum et martyrem appellat.
Qui viderit, faciam illum columnam
in templo Dei mei: et scribam super
eum nomen Dei mei. V. Qui fecerit et
cruentus, hic magnus vocabitur in regno

64.

coelorum. * A scribam. v. gloria. I. scri-
bam. apoc. 3. Matth. 5.

In vespere commemoratio sequentis.

Die XXII. Junii.

S. Paulini Nolani Episcopi.

Semid. 3. lect.

Oratio Laur. Ambros.

Omnipotens, et misericors Deus, qui beatum
Paulinum Pontificem misericordie ope-
ribus tua gratia fecundasti: Da, quo ju-
murs; ut eius exemplis egentium neces-
sitatibus succurrentes, misericordiam tuam
consequamur. Per Dominum.

Lectio III.

Vita S. Paulini ex eius operibus,

Hieron. august. f.

Paulinus consulari et patricio genere natus
haud procul a Burdigala, rhetoricis et poeticis
artibus ab Aufonio institutus est. Patrimonio
per amplo potitus, ac in ipso iuventutis flore
consulatum consecutus uxorem duxit. Circa
annum vite suae trigessimum sextum baptiza-
tus, erogatis in pauperes facultatibus, in
Hispaniam secessit. Barinone, factus incum
multitudinis impetu, presbyterum se ordi-
nari passus est, ea lege, ut e cathedra Barci-
nonensi non alligaretur. Inde in Italiam
profectus est, ut et solo ad humulum sancti Fe-
licis reliquum vite Deo serviret; ubi mo-
nachi vitam agens, eiusdem civitatis epis-
copatum suscipere coactus est. Vastantibus
postea Gotthis, Paulinus ex opulen-
tissimo Divite, ut sanctus Augustinus
scribit, voluntate pauperissimus, Acopio-
sissime sanctus, cum ab eis teneretur, in
corde suo precabatur: Domine, non exerceat

propter aurum et argentum: ubi enim
omnia mea, tu sis. Tandem cum laterum
re correptus est, cubiculum, in quo iacebat,
et motu contremuit: ac paulo post animam
reddidit anno salutis quadringentesimo tri-
cimo primo. Multa eleganter ac pie scripsit
epistulis et soluta oratione. Hunc sanctus
Martinus Discipulis imitandum proponebat,
cumque seculum felix iudicabat tanto fidei
habetis que documento. Hunc et sanctus Hiero-
nymus ferventissimo fidei presbyterum
cellabat, alique Patres passim suis lau-
des celebrarunt.

Stabilia sunt bona illius in Domino: et
elemosynas illius enarrabit omnis
gens sanctorum. V. Beatus dives, qui
seclusus est sine macula, et qui post aurum
abiit: erit illi gloria eterna. et. V. glo-
ria elemos. Euli. 31.

Die XXIII. Junii.

Vigilia et Nativitatis S. Joannis Baptiste.

Simpl. d. lect.

Ut in psalterio.

Lectio III.

Sermo sancti Ambrosii Episcopi.

l. i. in Lucam.

et nos Scriptura Divina, non solum mo-
niti, qui predicabiles sunt, sed etiam
rentes oportere laudari; ut veluti trans-
ita immaculate puritatis hereditas,
iis, quos volumus laudare, precellat.
is enim alia intentio sancti Evangeliste:
si vel sanctus Joannes Baptista nobili-
tus parentibus, miraculis, moribus, mu-
ere, passione? Sic etiam sancti Samuel
aler Anna laudatur. si Isaac a paren-
tus nobilitatem pietatis auget. Sacerdos
aque Zacharias, nec solum sacerdos, sed
iam de vice abia, id est, nobilis inter supe-
res familias. Et uxori, inquit, eius de

Propri. De. S. g.

B. d.

65.

filiabus Aaron. Non solum igitur a paren-
tibus, sed etiam a maioribus sancti Joannis
nobilitas propagatur; non seculari potestate
sublimis, sed religionis functione venerabilis.
Tales enim maiores habere debuit pre nun-
tius Christi; ut non repente conceptam, sed a
maioribus acceptam, et ipse infusam iure na-
turo predicare fidem dominici videre hunc
adventus.

R. Eraravit Dominus brachium sanctum
hunc in oculis omnium gentium: * et *
videbunt omnes fines terre salutare Dei
nostri. V. Eue ego mitto angelum meum;
et preparabit viam ante faciem meam.
* et videbunt. Gl. gloria. * videbunt. ff. 52.
Mal. 3.

Oratio Sarr. Greg.

Proستا, que sumus, omnipotens Deus: ut
familia tua per viam salutis incedat; et
beati Joannis Bæcurforis hortamenta salan-
do, ad eum, quem predixit, secura perveniat
Dominum nostrum Jesum Christum Fi-
lium tuum; qui.

1 Si in hac vigilia occurrat Festum S.
2 Corporis Christi, nihil de ea fit in officio;
et ieiunium anticipatur feria quarta.
3 Infra octavam autem dicti festi, festan-
tum commemoratio de vigilia, et in
cho-ro dicuntur duo missæ, una de vigilia,
et altera de octava.

Die XXIV. Junii.

Nativitas S. Joannis Baptista.

Festivitas I. classis. jr. lev.

Cum octava minore.

Ad I. Vesperas. antiphona.

A. Cum sacerdotio fungeretur Zacharias
in ordine vicis suo, * apparuit illi
angelus Domini, stans a dextris alta-
ris incensi. Luc. i.

Ne timeas, Zacharia; exaudita est de-
precatio tua: & uxor tua Elisabeth
pariet tibi filium. ibid.

Vocabis nomen eius Joannem, et erit
gaudium tibi et exultatio: & multi
in natiuitate eius gaudebunt. ibid.

Vinum et ficeram non bibit: & et spiri-
tu sancto replebitur adhuc in utero ma-
tris sue. ibid.

Lectio Malach. 4.

Ego mittam vobis Eliam prophetam,
tequam veniat dies Domini; et convertet
patrum ad filios, et cor filiorum ad pa-
trorum.

Or. De ventre matris mee & Deus meus
estu Domine:

In te proiectus sum ex utero. Ps. 21.

Hymnus Breu. Rom.

Ut queant laxis resonare fibris
Mira gestorum famuli tuorum: &
Solae polluti labii reatum

Sande Joannes.

Annuntius celso veniens Olympo
Te patri magnum fore nasciturum, &
Nomen, et vita seriem gerende

Ordine promitt.

Ille promissi dubius superni
Perdidit prompto modulor loquelo: &
Sed reformasti genitus perempto
Organa vocis.

Ventris obstruso recubans cubili
Senseras Regem thalamo manentem: &
Hinc parens nati meritis uterque
Abdita pandit.

Laus sit aeterna sua Trinitati,
Quo novam mundo paritura lucem: &
Breuium soli voluit Joannem.

Surgere fidus. amen.

In es, qui extraxisti me de ventre:
Spes mea ab uberibus matris mee. Ps. 21.

Ad Magnif. ant. Dixit Zacharias ad an-
gelum, unde hoc sciam? & Respondens
angelus dixit: eue non poteris loqui
usque in diem, quo hoc fiat; pro eo quod
non credidisti verbis meis. Luc. j.

Oratio Sar. Gelas.

Prosta, quo sumus, Domine: ut populus
tuus ad plene devotionis effectum beati
Joannis Baptiste natalitius preparetur;
quem promissisti Filio tuo parare plebem
perfectam. qui tecum vivit.

Ad Vigiliis et nocturnas.

Inuit. Agnum Dei, quem Joannes demon-
stravit, & venite adoremus. Joan. j.

Hymnus brev. Rom.

1. Antra deserti teneris sub annis,
Civium turmas fugiens, petisti:
ut levi popes maculare vitam
Crimine linguo.
2. Probuil durum tegumen camelus
Artubus sacris, strophium bideales:
Et latex haustum, sociata pastum
etella locustis.
3. Ceteri tantum cecinere vatium
Corde profago iubar ad futurum:
Tu quidem mundi scelus auferentem
Indice prodis.
4. Non fuit vasti spatium per orbis
Sanctior quisquam genitus Joanne:
Qui nefas seculi moruit lava ntem
Tingere lymphis.
5. Laus sit eterno sua Trinitati,
Que novam mundo paritura lucem,
Breuium Soli voluit Joannem
Surgere fidus. amen.

In I. nocturno antiphona.

Zacharias et uxor illius Elisabeth
erant iusti ante Deum: & incedentes in
omnibus mandatis et iustificationibus
Domini. Luc. i.

Non erat illis filius, eo quod esset Eli-
sabeth sterilis; & etambo procrepserunt
in diebus suis. ibid.

Elisabeth concepit filium in senectute
sua: & quia non erit impossibile apud
Deum omne verbum. ibid.

Si fecit mihi Dominus in diebus, &
quibus respexit auferre opprobrium
meum inter homines. ibid.

Elisabeth impletum est tempus pa-
riendi, & peperit filium. ibid.

Posuerunt omnes, qui audierant, in
corde suo dicentes: quis puer iste
erit? etenim manus Domini erat
cum illo. ibid.

Domine spes mea a iuventute mea:
ante confirmatus sum ex utero. Ps. 70.

Lectio I.

De Isaiâ Propheta. cap. 49.
Audite insula, et attendite populi de longe:
minus ab utero vocavit me, de ventre
matris meae recordatus est nominis mei.
A populos meum quasi gladium acutum;
in umbra manus suae protexit me, et po-
suit me sicut sagittam electam, in phare-
ra sua abscondit me. Et dixit mihi: ser-
vus meus es tu Israel, quia in te glo-
riabor. Et nunc dicit Dominus, for-
rans me ex utero servum filii, ut re-
uocem Jacob ad eum, et Israel non con-
regabitur: et glorificatus sum in oculis
Domini, et Deus meus factus est forti-
tudine mea.

Eril magnus coram Domino et spiritu

Sancto replebitur adhuc ex utero matris
sue: & et multos filiorum Israel convertet
ad Dominum Deum ipsorum. V. os meum
annuntiabit iustitiam tuam, tota die
salutare tuum. & et multos. Luc. j. vs. 70.

Lectio II.

Et dicit: parum est, ut sis mihi servus ad
suscitandas tribus Jacob, et facies Israel
convertendas. Luc dedit te in lucum gasti-
um, ut sis salus mea usque ad extremum
terre. Hoc dicit Dominus Deus Israel,
sanctus eius, ad contumibilem ani-
mam, ad abominatam gentem, ad servum
dominorum: reges videbunt, et confur-
gent principes, et adorabunt, propter Do-
minum, quia fidelis est; et sanctum Is-
rael, quia te elegit.

Ps. A ventre matris consecratus est
propheta, & evertere, et erucere, et perdere,
et iterum edificare et renovare. V. ad
gentem fallacem mittam illum; et contra
populum furoris mei mandabo illi.
& evertere. Ezeli. 49. vs. 10.

Lectio III.

Hoc dicit Dominus: in tempore placido
exaudiui te, et in die salutis auxiliatus
sum tui: et servavi te, et dedit te in fedus
populi, ut suscitares terram, et possideres
hereditates dissipatas; ut diceres his, qui
vincti sunt: exite; et his qui in tenebris:
revelamini. Super vias pascetur, et in
omnibus planis pascua eorum. Non fu-
rient, neque sitient, et non percutiet eos
estus et sol: quia miserator eorum reges
eos, et ad fontes aquarum potabit eos.
Et ponam omnes montes meos in viciniam, et
semite ~~meas~~ meos exaltabuntur.

In novissimis diebus eris, et adducam
super terram meam: & ut sciant gentes
cum sanctificatus fuero in te in oculis
eorum. V. ante faciem meam stabis;
quasi os meum eris. & ut. Ezech. 38.

Lectio IV.

De jeremia propheta. cap. i.

Latum est verbum Domini ad me
ans: prius quam formarem te in utero
matris: et antequam exires de vulva,
sanctificavi te, et prophetam in gentibus
dixi te. Et dixi: a a Domine Deus, eue
tuo loqui, quia puer ego sum. Et dixit
Dominus ad me: noli dicere, puer sum;
quia omnia, quae misit tibi, et
universa, quaecumque mandavero tibi,
facies. Ne timeas a facie eorum, quia
ego sum, ut eruam te, dicit Domi-
nus. Et misit Dominus manum suam,
et tenuit me; et dixit Dominus ad
me: eue dedi verba mea in ore tuo: eue
stetit te hodie super gentes, et super reges,
ut euellas, et destruas, et disperdas,
disripes, et edifices, et plantes.

Prophetam suscitabo eis de medio
Aram suorum, & et ponam verba
in ore eius, loqueturque ad eos omnia,
et preceperit illi. V. Vocabis nomen
eius Joannem; et multi in natiuitate
eius gaudebunt. & et ponam. V. gloria.
et honorem. Deut. 18. Luc. 1.

In II. nocturno antiphona.

Quer crescebat, et confortabatur spiritu: &
erat in desertis usque in diem open-
sionis suae ad Israel. Luc. 1.

Erat vestitus pilis camelorum, et

Zona pellicea circa lumbos eius: & Alouostas,
et mel silvestre edebat. Marc. j.

3. Venit Joannes Baptista predicans in deserto
Judaeo et dicens: & poenitentiam agite, ad
propinquavit enim regnum caelorum.
Matth. 3.

4. Egrediebatur ad eum omnis Judaeo regio, &
et baptizabantur ab illo in Jordanis flu-
mine, confitentur peccata sua. Marc. j.

5. Dixit Joannes Phariseis: progenies
viperae, & quis demonstrabit vobis
fugere a ventura ira? Matth. 3.

6. Predicabat dicens: veniet fortior me
post me: & cuius non sum dignus sol-
vere corrigiam calceamentorum eius.
Marc. j.

V. Ego servus tuus Domine,

R. Et filius anulo tuo. Ps. iis.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. 295. nov. ad.

Sancti Joannis solemnitatem celebramus,
quanta est gloria iudicis, si tanta est proci-
nis? qualis est venturus via, fatalis est,
qui preparat viam? Nativitatem Joannis
quodam modo consecratam observate solentia:
nec invenitur ullus in Patribus, cuius nati-
vitatem solemniter celebramus: celebramus
Joannis, celebramus et Christi: hoc vacare
non potest, et si forte a nobis pro tanta rei
dignitate minus explicatur, fructuosius
tamen et actius cogitatur. Nascitur Joan-
nes de anicula sterili, nascitur Christus
de iuvenecula virgine. Joannem parit steri-
litas, Christum integritas. In nativitate
Joannis etas congrua non erat, parentalis,
in nativitate Christi complexus non erat

aritalis. Ideo angelo predicante nuntiatur,
de angelo nuntiante concipitur.

Concepit Elisabeth, et exultaba se men-
sus quinque, dicens: & quia sic fecit mihi
ominus in diebus, quibus repressit aufer-
opprobrium meum inter homines. V.
exultabitur sicut unicornis cornu meum;
Fecit mea in misericordia uberi.

quia. Luc. i. Cf. gi.

Lectio VI.

Videtur Joannes interiectus quidam limes
flamentorum duorum, veteris et novi.
In eum ope, ut dixi quodam modo limitem,
ominus ipse testatur dicens, lex et pro-
lelo usque ad Joannem Baptistam. Sus-
net ergo personam vetustatis, et proco-
ium novitatis: propter personam ve-
statis de senibus nascitur: propter per-
nam novitatis in visceribus matris pro-
eta declaratur. Et nondum enim natus,
fante Maria adventum exultavit in
tero matris. Jam ibi designatus erat,
signatus antequam natus: cuius pro-
rfor ope ostenditur, antequam ab eo vi-
retur. Divina sunt hec, et mensuram
mano fragilitatis excedunt. Postremo
scitur, auipit nomen, lingua solvitur
ctis.

Elisabeth impletum est tempus parien-
et peperit filium: & audierunt vicini
cognati eius, quia magnificavit Domi-
us misericordiam suam cum illa, et con-
ahulabantur ei. V. quis sicut Dominus
ur noster? qui habitare facit sterilem in
mo matrem filiarum labantem. & et.
Luc. i. Cf. jii.

Lectio VII.

re quod factum est, refer ad significatio-
m rerum, et vide magnum mysterium.

Zacharias tacet et amittit vocem, donec Joannes nasceretur procurator Domini, et aperiret vocem. Quid est silentium Zachario, nisi propheta latens, et ante predicationem Christi quodammodo occulta et clausa? aperitur illius adventu, clara fit uenire eo, qui propheta labatur. Soluitur lingua, quia nascitur vox. Vox Joannes, Dominus autem in principio erat Verbum. Joannes vox ad tempus, Christus Verbum in principio eternum.

R. Inuocabant patri eius, quem uelle uocari eum; et postulans pugillarem scripsit, dicens: * Joannes est nomen eius; et mirati sunt universi. *V.* Vocabitur nomen novum, quod os Domini nominabit. * Joannes. *Luc. i. Gsa. 62.*

Lectio VIII.

A Joanne accipite humilitatis exemplum. Putatur Christus, dicit se non esse quod putatur, nec ad suum factum errorem assumit alienum. Si diceret, ego sum Christus, quam facillime crederetur, qui antequam diceret, credebatur? et non dixit: agnovisse, diffinxisse, humiliavisse. Vidit, ubi haberet salutem: lucernam se intellexit, et ne exstingueretur vento superbiae timuit. Hac enim dissolutio placuit Deo, ut tanto gratius homo testimonium perhiberet Christo, qui propter putari Christus. Denique in natalis mulierum, sicut dixit ipse Christus, nemo exurrexit maior Joanne Baptista. Si hoc homine nullus erat maior homo, qui maior est illo, plus est quam homo.